

W dniach **21.08-05.09.2010** odbędą się

WARSZTATY FOTOGRAFICZNE

pod hasłem **Sztuka Pamięci**, które organizuje
Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN” w Lublinie.

Warsztaty skierowane są do młodzieży z lubelskich liceów.

Ideą warsztatów jest poznawanie tajników pracy fotografa w tradycyjnych zakładach fotograficznych. Młodzież będzie mogła pracować w 3 zakładach, które jako jedne z ostatnich zachowały tradycyjny charakter (błony cięte, wielkoformatowe Globiki 13x18cm, w których naświetlanie odbywa się przy pomocy przysłaniania obiektywu ręką, ręczny retusz negatywów i odbitek, wypalanie porcelanowych medalionów). Chcemy także zwrócić uwagę na fenomen istnienia takich warsztatów w dobie digitalizacji fotografii, zwłaszcza w branży usługowej.



Kontakt :
Marcin Sudziński
Ośrodek „Brama Grodzka-
Teatr NN”
Pracownia Fotografii
tel. 81 532 58 67
marcin.sudzinski@gmail.com

Program warsztatów:

1. Zajęcia praktyczne (2x w tygodniu)

- medaliony *Zakład fotograficzny pani Renaty Sarnowskiej* na ul. Królewskiej.
- naświetlanie wielkoformatowych negatywów i ręczny retusz klisz. Foto „Zorza” i Reszta ul. Lubartowska.
- reprodukcje fotografii oraz ręczne odbitki. *Zakład pani Agnieszki Błaszczuk* na Placu Zamkowym.

2. Zajęcia teoretyczno-praktyczne

- zajęcia teoretyczne i praktyczne, przybliżające uczestnikom warsztatów niektóre zagadnienia z historii fotografii (pokaz wytwarzania negatywu na mokrej płycie kolodionowej, współczesna recepcja techniki mokrego kolodionu, praca antycznymi kamerami i obiektywami z początków fotografii). Spotkanie autorskie połączone z projekcją filmu o Rafale Biernickim – artyście z Sandomierza posługującym się w swojej pracy wielkimi kamerami fotograficznymi (26.08. godz. 17.00). Film i prezentacja cyklu Sally Mann „What Remains” (31.08. godz. 17.00) *Pracownia Fotografii i Sala Czarna Ośrodka TNN*. Spotkanie i projekcje otwarte dla wszystkich zainteresowanych.

Młodzież zostanie podzielona na 3 grupy. Jednocześnie każda z grup będzie prowadziła dokumentację swoich działań (fotoreportaż) oraz wywiady o historii danego zakładu fotograficznego (nagrania audio). Dokumentacja i wywiady zostaną użyte do portalu fotograficznego, opisującego historię fotografii w Lublinie. Efektem finalnym będzie wspólna ekspozycja wytworzonych przedmiotów-fotografii, która odbędzie się pod koniec września w Galerii NIN na ul. Grodzkiej 34.

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Nabór uczestników został zakończony.

Projekt Sztuka Pamięci finansuje Urząd Miasta Lublin.